Pernyataan pendaftaran 

Pernyataan yang dipakai dalam dokumen. Tidak langsung atau tidak 

langsung dikendalikan oleh :  

A. Entitas Publik yang bukan Emiten Skala Kecil atau Emiten 

dengan aset skala menengah; dan/atau  

B. Entitas yang mempunyai harta lebih dari Rp250.000.000.000,00 

(dua ratus lima puluh miliar rupiah).” 

2. “Penerbit aset menengah (selanjutnya disebut emiten menengah) adalah Rp 

untuk total aset atau keadaan lain yang setara. Rp dari 50.000.000.000,00 

(Rp50 miliar). 250.000.000,00. (20 dan 50 miliar rupiah) Bersumber pada 

laporan keuangan yang dipakai dalam Pernyataan Pendaftaran. Tidak 

langsung atau tidak langsung dikendalikan oleh : 

A. Entitas Publik yang bukan Emiten Skala Kecil atau Emiten Skala 

Menengah; dan/atau 

B. Entitas yang mempunyai harta lebih dari Rp250.000.000.000,00 

(dua ratus lima puluh miliar rupiah)”.  

“Entitas  besar lebih mudah mendapatkan kredit daripada bisnis kecil. Hal 

ini dikarenakan perusahaan besar lebih menikmati kepercayaan  dari kreditur 

dibandingkan UKM. Perusahaan besar juga cenderung lebih terdiversifikasi dan  

tahan terhadap risiko kebangkrutan.